ГО Р О Д С К О Й  О К Р У Г  УРАЙ
Х анты-М ансийского автономного округа-Ю гр

ПРИКАЗ

Заместитель главы города Урай

От ЗС'. 4  &. J\rL>

Об утверждении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг,
выполнение муниципальных работ
муниципальному автономному учреждению
«Культура» на 2022 год и плановый период
2023 - 2024 годов

На основании частей 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решения Думы города Урай от ОЗ.!2.2021 №29 «О бюджете городского округа Урай
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов», постановления администрации города Уран от 01.09.2015 №2858 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных уедут (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования городской округ город Урай и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания», распоряжения администрации города Урай от
З'ОЛ 2.2020 Я°680-р «О распределении обязанностей между первым заместителем главы
города Урай. заместителями главы города Урай»:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг,
выполнение муниципальных работ муниципальному автономном}- учреждению
«Культура» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, согласно приложению.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Культура» (Выродов
С М .)  обеспечить исполнение муниципального задания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И сполн итель.
С и еп и адн С ! - ж е н е р т  с в о д н о а н а л т и ч е с к о г о  о тдела
ад м и н и с тр а ц и и  города  У рай
О с н о в а  C 'ec i.ia im  А лексан дровн а,
зел : 8 (346"?(’,)23330  (д о б .0 3 6 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

A L
Заместитель главы города Урай Е.Н. Подбуцкая

Приложение к приказу
от  f J  j l  ■£/ X»

Наименование
муниципального
учреждения

Вил дея 1ельности
муниципального
учреждения

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  ЗА ДА Н И ЕД » 1
на 2022 год и на план овы й  период 2023 и 2024 i одов

форма по ОКУД
Дата начала
действия
Дача окончания
действия

Муниципальное автономное учреждение Код по сводному
«К) л ы  ура» реестру-

по оквэд
Деятельность учреждений клубного чипа:
клубов, дворцов и домов культуры, домов
народно!о 1 ворчее i ва

Деятельность библиотек и архивов по ОКВЭД

Деятельность музеев по ОКВЭД

Деятельность по оказанию консультационных и
информационных услуг_________________________

{указывается вид деятельное! и муницнпальнсп о
\ чреждения из общероссийского базового перечня или

pei повального перечня)

Коды____________
_________ 0506001

0 1.0].2022

31.12 .2024

90.04.3

91.01

91.02

63.99.1

Ч а сть  t. С в е д е н и я  об  о к а зы в а е м ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  у сл у г а х

Р а зд ел  1

\ Н а п м е н о в анш с м у н и ц и п а л ь н о й  y c .iy i  и _____

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки

2. Ка тего р и и  потребителем » м у н н ц н и а п ,н о й  уеду»  и

Ф и зи ч еск и е л и ц а

3 . П о к а за т е л и , х а р  а к то  р и зу»ощ ие о б ь с м  и (и л и ) к а ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

3 .1 . П о к а за  гел и , х а р а к т е р и з у ю щ и е  к а ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

УШ'ЖШ!
ын номер

реестщион
записи

Показатель. характеризующий
содержание м>11нимпадьной vcjiyгн

(по еправочинкам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальном
услуги(по

справочникам)

[ 1оказатель качества
муниципальной услу| и

Значение показателя качества
му шщи пал ьно ii у слуги

Д{ щ уп л 1мые (в от ,\шж н ы e l
.ОТК.ТОНС1111Я OJlvenilWRJieiniblX

показателей, качеств;!.
МУЖИ Ш! 1Щ-1Ш>й УСЛУ гн.

............ нлнменова
УЖ.,

пикач;] ГС щ

единица ишерення 2022 год
(очередной

финансовый
гад)

2023 год (1-й
год

планового
периода)

202-1 год (2-
й год

планового
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

1ШУ1\нм:1ов
ШШ£.

ш в ш ш з
)

(НЩШСНОВ
*Ш!К.

)

(итнмаюв
анис

Цо какие,.(я
)

HUHMOHOiWH
не.

показателя).
анис

пока пп ел я
)

иаимеиова
HJfC.

код по
OKI-: и

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

Коя по общероссийскому
базовому перечню или
р е г и о налы ш м. у перечню

9101 ООО,99.0.ВБ83АА00000

С учетом всех форм

-

-

В стационарных условиях

■

л*** ^ *** ZH rj ZZ

Р J  1 1 3J '  С ^ ft
ri “

е ? i  1 * 5 1

ж

744

744

744

744

го ос Lh

bJ ос ■:J'\

ы ОС ij\

Ui L/1 ил

0.1 1

0,50

4.00

0.03

3.
2.

 П
ок

аt
irr

c.
iiп

,
ха

ра
кт

ер
из

ую
щ

ие

об
ьс

м
м

ун
иц

ип
ал

!.п
ои

ус

лу
ги

! &>
: Ш Ъй

\ 1 1 !
1 1! I  §

-  1!
i  й ^
Р-*
в  %  ь! Щ

I  о! i  Й

si

f  5
л-

>,

•;s
О

3* г гз > •,

гз
'5
2
%

1 I
2 &

1 I
О С е.

з  £
Ы §
3- _£

н

3F
в

g- 1

ы
СЗ
£CL
&
О

g
0

1

из
i
=

Cj *Т 5- Я
~  Р <ч Р Р

Ч »Р  r  Я= Р

о о. £ci -j =<
Г;2 о

—• Я с
Р с

К|
IX л:

2 §■
О
гт

Г  5 ш3  =1 й о"-  с -  -
^  " I  &<~i р С
О  “  г i

с  ’5
5 S
с. -  57 я -г =
о =
—  - е -

с  т-с  3
3 bi
2 О

I

г;)

1!

1  §  1

з  S

1  i i

I  I

Sj ц
3  - : **
5Й Э 21

<N

ОС

чО

tn

г -1

in
г-

V~i
С4m

"А
W4m

г?

a iг  "
2 3
6 ^Ьй * =

ХВИЯ01ГЭ\ XI4HdUHOHTlBf.O у

[\(!оф ХЭЭЯ i\0.L3h < J

00000 VV£899'0'66'0001016

-6-s
с.
«

5
СЗ
2
2ййо
£W
6

2

О
£  о
о  s
2  =

CZ

t/~> >

С ,
i j
£ Т^“ 1
О

с?
S ГЛ t

—* -г-

s  g
-  С - Г"\ I
X
С-
— *~

-е~ -—* 1
£2

5. Порядок ока зании муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акчы, регулирующие порядок оказания муинщшалыюЛ л слуги

* Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 Лг»78-Ф3 «О б ибл и очечном деле»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ h i  [формирования Сое 1 ав размещаемой информации
Частота обновления

информации
Размещение рекламы в СМИ Бегущая строка, текстовое сообщение в газете По мере необходимости

Размещение рекламы в местах
проведения

Афиша
1 (о мере необходимости

Часп, I. Сведения об оказываемых муниципальных уелм их

Раздел 2

Код но общероссийскому
базовому перечню или
pci ионалыюму перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели., характеризующие качество муниципальной услуги

1. Наименование муниципальной услуги_______
Организация деятельности клубных формировании и формирований самодеятельного
наро, т о г о  творчсст ва

2. Категории но греби гелей м у ниц» па. i ь но й у слу г и

Физические лица

НБ78

У никальн
ый номер.

рш:пшшЗ
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
уел опия (формы)

оказания муниципальной
VC.IVI 11 (111)

справочникам)

Показатель качества
м\нищншдьной услуги

Значение показателя качества
муниципальной у слу г и

Допустимые (во пюжные)
Шктонения от усыновленных

показателей качеству.
м\1Н11и1иальчо11 \cj i \ in

- .......—
! У W.

пока fa r едя

единица измерения 20 2 2 I од
(очередной

финансовый
год)

2023 год ( 1-й
год

п. шномого
периода)

2024 год (2-
й год

планового
иериола)

в процентах в абсолютных
показателях

Ошимешв
:>ние_

ир.казйтеяя
)

ишЖ1Щй
at и (с

пока j.ue !и
S

{иармсн.ж
а 111 и-

пока -г;т i c i я

Сиапменотш
не.

Гнаимепов
Ш1Ш

1ш аж ш м
)

наимо.нона код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 К 9 10 1 1 12 13 14

9499160.99.0.ББ78АА00003

С учетом всех форм

В стационарных условиях

'С  р  — £  *-< >̂ 2

з  ^  §  £rj р  С Г, Г/ ^

о  и  тз s

'-** с  "  Я  hК f i "U «  -й

ё  §  'I  5  ^  s

с~
чр
О '’

-О 'О *о *о
4~ 4-и 4^

4~* 4—

ГО СЛ 4i-
•О ОС о О

го u> 4 -
-о ОС о о

to V »
'О ОС о О

U \ U i

to to
о * о

Доля

участников

вокальных

и хоровых
секций

(кружков)

% 7 4 4 2 0 2 0 2 0 5 1,00

До. )я

\ час 1 ников
декоратив

110-

нрикладиы

х секций

{кружков)

% 7 4 4 0 0 0 5 0 .0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У ш щ ь н
ы Й номер

роестршюй.
записи

1 кжазатель, характернающий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания м\ нниипадшой
услуги (по

справочникам)

11ока затель объема
муниципальной уелул и

Значение показателя объема
муниципальной услуги ***

ЁЖШй
пллгь! (пена.

Допустимые
(возможные)

о т ю т н е д ш ш :
уезанрвденмыч

д а м т т а а у Д
объема,,

муниципальной
>слу11»

шшмеряш
ние

!).о.ка !.неля

единица измерения 2 0 2 2 I од
(очередной

финансовый
год)

2023 год (1-й
1 од

планового
периода)

2024 год (2-
Й ГОД

планового
периода)

202
2

ГОД

( 0 4

ере
дно

202
3

1 од
(1-
ii

ЮД

202

4
год
(2-й
год
ила

В

процент
ах

»
абсолют

пых
цока )а гс

лях

(нацменов
а.шн'.

ШШШ’Ш й
)

(яаименов
ШШ1.

11ок<иа1_сл,я
)

(паименов
анис.

ш ш ш
)

(нанменоиан
Ж.

ш г к а ш ш !

(наименов
анис

!

гтимршва
НПО

код по
OKI И

1 2 К3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Г'~)

О Ьч

<
< f
ОС

Cl,
О

О
>*

К’олнчес!
Г~-

li п
о
О*1
O'

'J

О

1 •
У\

О»
-

во
клубных
формиров

1 ,/шшща 642 23 23 23 - - - 5 1

40
■—< ании

о
О4
чг?
о

О
о
Л1*4.

4. Н орм ати вн ы е правовы е а к т ы , у е п т а в л п в а к н н и е  р а ш с р  платы  (цепу, тариф) либо порядок ее (его) установлении

Нормативный правовой акч
вид припиши

ни орган
дата номер паимепова

11 не

1 9 ■пЛ 4 5
- - - - -

5. Порядок оказан ия  муниципальной  услуги____

5.1. Н о р м ати в ные правовы е а к т ы ,  рстл лирую щ ис порядок оказания  м уни цип альной услуги

* Закон от 0 9 .10.1992 №  3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

5.2. П орядок информировании потенциальны х ш р о д и т е л е й  м униципальной услуги

С 11 особ им форм и рован и я Сое гав размещаемой информации Частота обновления
информации

Размещение рекламы в СМИ Бегущая: строка, текстовое сообщение в газете 11о мере необходимости:

Размещение рекламы в местах
проведения

Афиша
11о мере необходимости

Ча
ст

ь
I.

С
ве

де
ни

я
об

ок
аз

ы
ва

ем
ы

х
ч\

 н
пц

ип
ал

ьп
ы

х
vc

.n
га

х

О

а

г >,
О

с.1>

eLо£? £ ~
J2
а
о

!§ vS Н.

я£-

Ssао1)
с. =
=! S
5 255 —о s ̂ 2о g— Е

3 2
fS £-
с. -о -

к
1
с.а
5
S

>зо

:й
С

2!~
К

S
у

яйо
3
У

U

с

a

г:
а  з

з  л

2 о— у

I
-  2

9- 3-  г
I и7.а.

о
s
~  2 ±
 ̂ = 5

з f  S ̂ - S'

о g
о л

я  с,
5- &

“
с-

я=

;=

1 1

=а.

я

Jtf
у

Sа.
2

иоу

ж
е

о=л

о£н
Sтя2

£S'■V
я
я
ьгс=

d

7с»
>4
■О

Г
-
I

с.«

S
яи

о£
■**
Vо
гсз*£

С.
9
5ясС5

h
Ё
о

с

ГГ,

S С
ё 1

“ г*
Ё —2 ~
ZJ ■'*'>г 2
W

о У

2 з
g i
iZ >.S

jt
35

P

3 &

CL

к
2

Ш
О

о- ~
7 \ =!

О

3

1 I  s£ c, s
*  4- I

>■, г
2 _
I  i_  k s

-  £, g
Й -• p

ш  Ы о

1 b  I
I  !
Щ Э

5 D
2 iT
E 1
fr 5

c. -  — _
X
Is
н

3
ft
i
2£

•Jj
r;
r?: j V!
|  |  SI
1 581 1
£ ___ =1
=: Щ

Si

<N

10060001002 I
!§ £
I  I

эование к>
:7*,
§  Щ S
I  -  is

Ш e  Ё
— ;£ Ё

I Л II

ip= rf з з*
fe >75 ;2
12 Is

r.
С

•I
„  1
a —
Q с

•5 ^гг —
-  в
2 з

~ TJ
з  5
о •-<rc 5

*- < зо cz

:'X

I
sp

ii HO jS

кг-
iS
is
I

с
Ш
s

1
I  § 1  -С = —

§ 7. Ш
~  -p 2

f  I  I
1  I
•s- 3:

p. й 8 ^  -§■ ° §=
| : 1 N  S
Z ^ i- 2 x3 £ Qw п  о

.у

1 1

i

r-o

-  о

8,

s
s;

5
S

а  з

-  =
I  I  _
X О p

=j c:
с  “  —
“3 3

to I  I  w d

2

л
2
О

r,
'<
s

I  I  s  о (О

Si
1,0
о
to

Л  $

* 1

3 S2
°  _ S 'Ь 3 5 й2ft -  jt. w -* S' x 3
4  C- —

1 11! I
5. i C I  I

749010.
P.86.0.0006000100'

Консультирование

IОС ГОЯНПО

ГС 3 с "Г-, о 3 ^  гг< ь = с с 2*■< ^ - я 5

ОС

Ut

Сч

\6сю
п *
о

К
он

су
лы Ь Количеств

о
юрндическ
их лиц. 1.дииица 642 25 25 25 5 1

О4-*rf
г-**

обративши
хея !й
услугой

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие pa tsviep платы (цену, тариф) либо порядок ее (ею) установления

Нормативный правовой акт
вид прштявш дата номер наименова

ИЙ орт ill) пне

1 ") j 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормач инные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации юрода Урай от 24.12.2009 №4247 "О создании муниципального автономного учреждения "Культура" н\ тем изменения
тина сущес твующего муниципальною учреждения "Культура"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ и 11 фо р м и ро ва i i и я Состав размещаемой информации
Частота обновления

информации
Размещение рекламы в СМИ Бегущая строка, текстовое сообщение в газете 1 io мерс необходимости

~s

I
I
a*
з
7
a
s

3
с
5
s
в

ь
USZT

a-

5?
!  |
F 2

! !
с  —*
I  I
3 2
й  ё

к

§
s
з

JS3
&

:S
С
r
JS
з
С
szfж
s
>•.
T
Zt
E

i
с
s

г
rгг

x?*

i
a
С2ее

s
s.

3И
5J
SI
:s
С

|
I
s
~s
r
ж

1

В
2
>*•
s
C-

5
~

§ s
I  I
r: -

CD **■>

-“  ?
.c  s
E. I
5 ^
= a:  3 =

= 7
С c_

S' «•
5r 5

ii d  % >•1 3i £

-  2 5 ^
? -= 3 ~

j J s
3 £

Sf S
c .

с  _
г s

:=: a

*  Щ g.

I I .
§ 2 5
H a
£  -§•

Ьй

m
~ -
5 5:
s i

2! —I -  к;
" i ~l £
_J

5; bi =

§
si
51

if .... 3
й a  2}
г: Ц1 aiГУ: Hi

•3*

£

M Ц  sr s ^ »o
== "5 a ?
ж %  г S

c  £
2 5
3 *
|  &

Й

4

/*s.
7 2

is£L
-i

g / Щ
'§ i

s § f z ->

=1 * 5‘ о с

3
5
#

XB’lICiOLMA XRHdBHOKHBXO g

tOO I OOUlcbO' i '98‘d*00c010

ОCl

о
О

.-4 ГЛ
I S I

= ;

'**% s%
Xs-
з  в

и

Н; 5!

= £ S
J  2 I

I

Э

I
7}

S

~ 1":п 2  5 2

а ~
S  i

Е  5
1 1
§ I
1 1

с  3
§ й

1 I

-  % Ъ - £

2

, Х

I

5 ~
I  ,1
1  I

I  H iг: -I

Г !

t

2
Е

2  1

i l l
5  S  2

P, 5 ? 2

,  1  3  I  1

= S £- S, 5

:  м
S 1 i
-  i  1

г >

± £
I  £ .

'->1

I
■ a

” = Г

Щ“J:

3

I  1

I  =  у
5  £  3is S S
2 .  Г  ?

si s §
4 1 I
a 5- *5 5
а  з

v i

s i

I! I  5 Ui.- —• a:
3  2 : i

I  1

I  =i 1

=! s=! w
r1-

~5 r)
=1

> s 1 : t-l

Я ^0  ^  ^

£J w  о

Часть HI. Прочие сведения о м униципальном  задании

I. Основании ( у с л о в и я  и порядок) для досрочного прекращения выполнения
мм i ици 11 ал ь11о ю  залами я

* ликвидация учреждения;
* реорганизация учреждения;
* исключение муниципальной услуги из общероссийского базового перечня или регионального
перечня муниципальных услуг и работ;
* иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами.

2. И ная информация, необходимая для вы п олн ени я  (контроля за выполненном)
му н и ци п ал ь н о го за да н и и_________________________ -___________________________
3. П орядок контроля за выполнением муниципального  задания

Форма контроля Периодичность Органы администрации города Урай. осуществляющие
контроль за выполнением муниципального залания. а
также органы муниципального финансового контроля

муниципального образования города Урай

1 2 о
J

Отчет об исполнении
муниципальног о задания

Ежеквартально Сводно-аналитический отдел администрации
города Урай

Реви знойная проверка В соответствии с
планом-графиком

Отдел финансового контроля администрации
города Урай

4. Требования к отчетности о вы полнении м униципального  задания
4.1. Периодичность представлении отчетов о вы полнении .муниципального
задания
Квартальная
4.2. Сроки представления отчетов о вы полнении муниципального задания
до 13 числа месяца, следующ его за отчетным кварталом

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
.муниципального зада и и я
до 30 ноября текущего финансового года
4.3. Иные требования к отчетности о вы полнении муниципального задания
Отчет должен быть представлен в письменном виде .с приложением пояснительной записки (об отклонениях
фактических значений показателей от значений, установленных муниципальным заданием; причинах повлиявших на
отклонение: принимаемых мерах по устранению причин, повлиявших на отклонение; предложениях по улучшению
качественных показателей и увеличению количественных показателей муниципального задания), копий документов
подтверждающих данные указанные в отчете, сводные таблицы. Отчет и прилагаемые документы подписываются
директором учреждения и соответствующими исполнителями. По мере необходимости может быть запрошена
необходимая информация дня проведения соответствующего контроля

5. И ные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по культуре и социальным вопросам
администрации города Урай

У.13. Кащеева

20 г.

'C f 'h u v f